

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ชรัส ตันติอัคราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2556

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	325,909	287,435	149,084	220,043	160,240	47,873
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 682,368	599,732	488,696	667,719	597,037	501,013
สินค้าคงเหลือ	5 1,572,276	1,649,217	1,600,141	1,540,593	1,648,649	1,600,141
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	6 93,387	352,996	55,781	93,387	352,996	55,781
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	16,644	52,162	3,003	15,236	51,164	1,993
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,690,584	2,941,542	2,296,705	2,536,978	2,810,086	2,206,801
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	-	66,169	-	-	66,169
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	11,996	11,996	11,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 1,086,421	1,079,830	1,046,892	1,045,833	1,041,587	1,014,552
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	32,726	35,006	36,465	32,644	34,898	36,360
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	2 3,662	4,763	11,987	-	1,140	8,318
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	125	125	124	-	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,122,934	1,119,724	1,161,637	1,090,473	1,089,621	1,137,395
รวมสินทรัพย์	3,813,518	4,061,266	3,458,342	3,627,451	3,899,707	3,344,196

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	1,230,268	1,774,607	1,370,913	1,230,268	1,774,607	1,370,913
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	241,606	117,518	65,756	237,898	119,957	69,597
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	75,000	-	-	75,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	-	1,471	3,420	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		21,631	45,419	27,954	17,634	37,384	20,307
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		40,971	27,401	48,963	40,009	20,962	45,675
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,534,476	2,041,416	1,517,006	1,525,809	2,027,910	1,506,492
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ							
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	100,000	-	1,471	100,000	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2	873	-	-	873	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11	13,159	12,418	12,039	10,524	10,055	9,435
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		114,032	12,418	13,510	111,397	10,055	9,435
รวมหนี้สิน		1,648,508	2,053,834	1,530,516	1,637,206	2,037,965	1,515,927

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว ปรับปรุงใหม่)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน						
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	922,154	764,576	684,970	747,389	618,886	585,413
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,165,010	2,007,432	1,927,826	1,990,245	1,861,742	1,828,269
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,813,518	4,061,266	3,458,342	3,627,451	3,899,707	3,344,196
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	3	1,910,178	1,842,863	1,893,021	1,828,467
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		13,383	6,543	13,383	6,543
เงินปันผลรับ	3	-	-	24,427	-
รายได้อื่น		43,016	44,272	41,617	44,113
รวมรายได้		1,966,577	1,893,678	1,972,448	1,879,123
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		1,723,623	1,705,676	1,720,369	1,705,170
ค่าใช้จ่ายในการขาย		36,234	33,214	49,237	47,485
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		50,641	57,022	44,785	48,903
รวมค่าใช้จ่าย		1,810,498	1,795,912	1,814,391	1,801,558
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		156,079	97,766	158,057	77,565
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(12,430)	(15,603)	(12,234)	(15,394)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		143,649	82,163	145,823	62,171
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(29,080)	(19,179)	(24,255)	(14,515)
กำไรสำหรับงวด		114,569	62,984	121,568	47,656
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		114,569	62,984	121,568	47,656
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด	13	0.17	0.10	0.18	0.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	3	5,677,500	5,241,602	5,627,970	5,181,625
เงินปันผลรับ	3	-	-	24,427	-
รายได้อื่น		138,720	118,056	135,937	134,304
รวมรายได้		5,816,220	5,359,658	5,788,334	5,315,929
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		5,081,538	4,864,060	5,076,224	4,863,490
ค่าใช้จ่ายในการขาย		102,832	97,443	141,477	131,231
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		165,427	157,098	147,758	139,944
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน		22,258	(15,382)	22,258	(15,382)
รวมค่าใช้จ่าย		5,372,055	5,103,219	5,387,717	5,119,283
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		444,165	256,439	400,617	196,646
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(44,580)	(47,073)	(43,997)	(46,403)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		399,585	209,366	356,620	150,243
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(76,996)	(48,719)	(63,118)	(34,806)
กำไรสำหรับงวด		322,589	160,647	293,502	115,437
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		322,589	160,647	293,502	115,437
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด	13	0.49	0.24	0.44	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	399,585	209,366	356,620	150,243
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	80,163	75,871	74,673	70,646
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(209)	1,381	(129)	1,301
ปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	10,713	(4,265)	10,713	(4,265)
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	318	179	188	177
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	983	-	983
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,211	1,127	939	874
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	134	(4,667)	134	(4,667)
เงินปันผลรับ	-	-	(24,427)	-
ดอกเบี้ยรับ	(952)	(1,493)	(657)	(1,268)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	43,023	44,251	43,006	44,124
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	533,986	322,733	461,060	258,148
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(82,473)	(213,052)	(70,599)	(181,477)
สินค้าคงเหลือ	66,227	102,408	97,342	105,173
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุ	259,609	20,380	259,609	20,380
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	35,736	(8,851)	36,146	(8,655)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(2)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	125,846	93,889	119,699	97,221
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13,570	(2,951)	19,048	(3,643)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(470)	(580)	(470)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	952,031	313,974	921,835	287,147
จ่ายดอกเบี้ย	(44,781)	(43,495)	(44,764)	(43,368)
จ่ายภาษีเงินได้	(98,810)	(55,658)	(80,854)	(38,083)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	808,440	214,821	796,217	205,696

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	-	66,169	-	66,169
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(84,010)	(100,299)	(76,072)	(89,451)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(802)	(3,898)	(802)	(3,860)
เงินปันผลรับ	-	-	24,427	-
ดอกเบี้ยรับ	734	1,574	438	1,349
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	20	150	20	150
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(84,058)	(36,304)	(51,989)	(25,643)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(544,426)	14,874	(544,426)	14,874
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	100,000	75,000	100,000	75,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(76,471)	(2,550)	(75,000)	-
จ่ายเงินปันผล	(165,011)	(178,200)	(164,999)	(178,200)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(685,908)	(90,876)	(684,425)	(88,326)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	38,474	87,641	59,803	91,727
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	287,435	149,084	160,240	47,873
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	325,909	236,725	220,043	139,600
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	672,983	1,915,839
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	11,987	11,987
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	684,970	1,927,826
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	(178,200)	(178,200)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	160,647	160,647
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	667,417	1,910,273
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	759,813	2,002,669
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	4,763	4,763
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	764,576	2,007,432
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	(165,011)	(165,011)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	322,589	322,589
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	660,000	514,845	1,011	67,000	922,154	2,165,010

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	577,095	1,819,951
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	8,318	8,318
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	585,413	1,828,269
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	(178,200)	(178,200)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	115,437	115,437
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	522,650	1,765,506
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	617,746	1,860,602
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	1,140	1,140
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	618,886	1,861,742
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	(164,999)	(164,999)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	293,502	293,502
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	660,000	514,845	1,011	67,000	747,389	1,990,245

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรมการก่อสร้าง โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 298, 298/2 ซอยกลับเจริญ ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลปากคลองบางปลากด อำเภอ พระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆเพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของ บริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียดดังนี้

ก. มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12

ภาษีเงินได้

ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)

การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)

ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8

ส่วนงานดำเนินงาน

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10

ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21

ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาทีละราคาใหม่

ฉบับที่ 25

ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่าง ระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สิน ที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐาน ภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข. **มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต**

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555)	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2557
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 15	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 27	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบ กฎหมาย	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 32	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้ว ยสัญญาเช่า หรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การ บูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพ เศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการค้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 17	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 18	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐาน การบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ยกเว้น มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555) ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อว่าจะไม่มีผลกระทบต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย บันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษี ของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของ สินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย รับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ ต้องเสียภาษีทุก รายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผล ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่ บริษัทฯ และบริษัทย่อย จะมี กำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทาง ภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย จะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบ ระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่า บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมด หรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย จะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่ เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยนำมาตราฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม
	2556	2555	2555	2556	2555	2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	3,662	4,763	11,987	-	1,140	8,318
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	873	-	-	873	-	-
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น(ลดลง)	2,789	4,763	11,987	(873)	1,140	8,318

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน2556	30 กันยายน2555	30 กันยายน2556	30 กันยายน2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน				
ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น(ลดลง)	6,173	333	6,183	351
กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(6,173)	(333)	(6,183)	(351)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น(ลดลง) (บาทต่อหุ้น)	(0.009)	(0.001)	(0.009)	(0.001)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน2556	30 กันยายน2555	30 กันยายน2556	30 กันยายน2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน				
ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น(ลดลง)	1,974	3,402	2,013	3,352
กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(1,974)	(3,402)	(2,013)	(3,352)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น(ลดลง) (บาทต่อหุ้น)	(0.003)	(0.005)	(0.003)	(0.005)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ของบริษัทฯ กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 39.05
บริษัท ทาโมเสะ เทรคคิง จำกัด	เป็นบริษัทย่อย บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 99.94 กรรมการทั้งหมดเป็นผู้แทนของบริษัทฯ
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	เป็นบริษัทย่อย บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 99.97 กรรมการทั้งหมดเป็นผู้แทนของบริษัทฯ
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้รวมถึงกรรมการของกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	890.0	820.5	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	19.2	19.1	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	23.3	19.8	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	1.2	0.7	1.3	0.6	อัตราร้อยละ 4, 4.5 และ MLR - 1.5 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	0.8	0.8	-	-	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าที่ดิน	0.9	0.9	0.9	0.9	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	2,669.7	2,374.7	ราคาเทียบกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.5	0.5	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.6	0.6	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	56.4	51.4	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	65.4	53.6	ราคาเทียบกับราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	2.8	0.7	2.8	0.6	อัตราร้อยละ 4, 4.5 และ MLR - 1.5 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	2.4	2.4	-	-	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าที่ดิน	2.5	2.5	2.5	2.5	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัท ทาโมเสะ เทคคิง จำกัด	-	-	285,300	221,299
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	7	-
รวมลูกหนี้การค้า- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	285,307	221,299
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัท ทาโมเสะ เทคคิง จำกัด	-	-	558	-
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	89	-
รวมลูกหนี้อื่น- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	647	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
บริษัท ทาโมเสะ เทคคิง จำกัด	-	-	14,338	12,641
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	3,997	2,692
กรรมการ	2,490	-	2,490	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,490	-	20,825	15,333

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืม ระยะสั้นและระยะยาว จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	ยอดเคลื่อนไหวระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้น</u>				
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	75,000	-	(75,000)	-
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>				
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	-	100,000	-	100,000

เงินกู้ยืมระยะสั้น เป็นเงินที่บริษัทฯ กู้ยืมจากบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด โดยมีอัตราดอกเบี้ย ในอัตรา ร้อยละ 4 ต่อปี (2555: ร้อยละ 4 ต่อปี) ไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืน ในเดือนกรกฎาคม 2556 ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมทั้งหมดแล้ว

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินที่บริษัทฯ กู้ยืมจาก บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.5 (MLR ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง) เงินกู้ดังกล่าวไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืน ในเดือนกรกฎาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	ยอดเคลื่อนไหวระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>				
<u>บริษัทฯ</u>				
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	-	100,000	-	100,000
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	1,471	-	(1,471)	-
	<u>1,471</u>	<u>100,000</u>	<u>(1,471)</u>	<u>100,000</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยเป็นเงินที่บริษัทย่อยกู้ยืมจากบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด มีอัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 4.5 ต่อปี (2555: ร้อยละ 4.5 ต่อปี) โดยมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือน ตลอดระยะเวลา 36 เดือน นับตั้งแต่วันที่ในสัญญา เงินกู้ดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองรถบรรทุกของบริษัทย่อยดังกล่าว ในระหว่างไตรมาสที่สองของปีปัจจุบันบริษัทย่อยได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมทั้งหมดแล้ว

เงินปันผลรับ

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ รับรู้เงินปันผล รับจากบริษัท ทาโมเสะ เทคดิง จำกัด และบริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด ในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 18.0 ล้านบาท และ 6.4 ล้านบาท ตามลำดับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่าง งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24,859	23,758	21,166	20,776
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	911	565	840	454
รวม	25,770	24,323	22,006	21,230

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	229,057	175,410
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	56,250	45,889
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	285,307	221,299
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	580,324	449,783	317,981	264,598
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	100,146	138,224	63,055	101,598
3 - 6 เดือน	482	2,064	266	2,135
6 - 12 เดือน	-	8,820	-	6,623
มากกว่า 12 เดือน	24,651	24,285	8,023	8,473
รวม	705,603	623,176	389,325	383,427
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(23,235)	(23,444)	(7,560)	(7,689)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	682,368	599,732	381,765	375,738
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	682,368	599,732	667,072	597,037
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	647	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	647	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	682,368	599,732	667,719	597,037

5. สินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับ งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	10,230
บวก: บันทึกระหว่างงวด	10,713
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	20,943

6. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	111,387	370,996
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่า	(18,000)	(18,000)
	93,387	352,996

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบได้รวมเงินจ่ายล่วงหน้าจำนวน 29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 33 ล้านบาท) ที่จ่ายให้แก่ผู้ผลิตรายหนึ่งเพื่อสั่งซื้อวัตถุดิบ แต่ผู้ผลิตดังกล่าวไม่สามารถส่งวัตถุดิบให้กับบริษัทฯ ในระหว่างปี 2554 ได้ ต่อมาบริษัทฯ จึงได้มีการเจรจากับผู้ผลิตเพื่อปรับตารางการส่งสินค้าใหม่ แต่ผู้ผลิตดังกล่าวยังคงไม่สามารถจัดส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ ได้ตามข้อตกลงและหยุดส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ ตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2555 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเพื่อการด้อยค่าไว้แล้วเป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท

จากสาเหตุข้างต้น ผู้ผลิตได้เจรจากับบริษัทฯ เกี่ยวกับแนวทางการชำระคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ โดยในเดือนเมษายน 2556 ผู้ผลิตรายดังกล่าวได้เข้าทำสัญญาฉบับบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายชำระเงินคืนยอดคงค้างดังกล่าวภายในกำหนดระยะเวลา 3 ปี ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่า บริษัทฯ จะไม่ได้รับผลเสียหายเกินกว่าจำนวนที่ได้บันทึกค่าเพื่อการด้อยค่าไว้ในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	1,079,830	1,041,587
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	84,010	76,072
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(338)	(208)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(77,081)	(71,618)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	1,086,421	1,045,833

8. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3.33 - 3.47	1,221,273	1,469,778
ทรัสต์รีซีท	2.23	8,995	304,829
		1,230,268	1,774,607

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อของ บริษัทฯ บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ บริษัทฯ จะไม่นำสินทรัพย์ของ บริษัทฯ ไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

9. **วงเงินกู้ยืมระยะยาว**

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์ แห่งหนึ่ง วงเงินสินเชื่อ 650 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ ยังมีได้เบิกใช้เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าว

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ บริษัทฯ จะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯ ไปจำหน่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

10. **เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	151,383	26,624	142,806	24,892
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน(หมายเหตุ3)	2,490	-	20,825	15,333
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	52,518	46,744	47,359	44,031
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	35,215	44,150	26,908	35,701
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	241,606	117,518	237,898	119,957

11. **สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	12,418	10,055
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	1,211	939
หัก: ลดลงจากรายจ่ายที่เกิดขึ้นจริง	(470)	(470)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	13,159	10,524

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	22,907	18,846	18,072	14,164
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	6,173	333	6,183	351
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	29,080	19,179	24,255	14,515

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	75,022	45,317	61,105	31,454
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,974	3,402	2,013	3,352
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	76,996	48,719	63,118	34,806

13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2555	178.2	0.27
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2555		<u>178.2</u>	<u>0.27</u>
เงินปันผลประจำปี 2555	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2556	165.0	0.25
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2556		<u>165.0</u>	<u>0.25</u>

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 1.6 ล้านดอลลาร์ 0.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 17.2 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักร ซ้อลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์และค่าที่ปรึกษาและควบคุมงานก่อสร้าง (31 ธันวาคม 2555: 2.7 ล้านบาท)

15.2 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต

บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2555: 16.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและยานพาหนะกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ ถึง 10 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
ภายใน 1 ปี	7.6	6.2	2.4	1.9
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	7.3	2.2	1.6	2.9

15.4 การค้าประกัน

- (1) ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 48.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 22.0 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย หนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้กับกรมศุลกากรจำนวน 35.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 9.0 ล้านบาท) เพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 2.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 12.0 ล้านบาท) และเพื่อการค้าประกันในการเป็นผู้นำของเข้า /ผู้ส่งออกระดับบัตรทองให้กับกรมศุลกากรจำนวน 1.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 1.0 ล้านบาท)
- (2) บริษัทฯการค้าประกันวงเงินบัตรเครดิตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 1.0 ล้านบาท)

16. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯคือ กรรมการผู้จัดการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับ อุตสาหกรรม ก่อสร้าง โดยเป็นการขายทั้งในประเทศและต่างประเทศและดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในระหว่างงวด สามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีการขายต่างประเทศรวมคิดเป็นประมาณร้อยละ 1.3 และ 1.9 (30 กันยายน 2555: ร้อยละ 2.7 และ 5.2) ของยอดขายรวม ยอดขายในต่างประเทศเฉพาะของบริษัทฯสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันประมาณร้อยละ 1.2 และ 1.8 (30 กันยายน 2555: ร้อยละ 2.7 และ 5.2) ของยอดขายของบริษัทฯ

17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.4	0.7	0.3	9.9	31.3415	30.5824

18. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555		ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	
	ตามที่ยังจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ยังจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,079,830	1,071,036	1,046,892	1,038,098
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	35,006	43,800	36,465	45,259

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555		ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	
	ตามที่ยังจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ยังจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,041,587	1,032,793	1,014,552	1,005,758
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,898	43,692	36,360	45,154

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2556